
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 113 
 
 
OGGETTO: Contributo all’Associazione culturale ODV “Ulmeta”. Determinazioni. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì UNDICI, del mese di OTTOBRE, alle ore 12:00 
nella sede del Comune, convocata dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel rispetto 
della normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera G.C. n. 28/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale composta dai Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente 
FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ (DA REMOTO) 
CILETTO CHIARA ASSESSORE NO 
 Totale presenti: 2 
 Totale assenti: 1 

 
Assiste quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Associazione culturale ODV “Ulmeta”, con sede in Via Tanaro 3, a Ormea (CN) P.IVA 
93052580045, ha proceduto all’organizzazione del “convegno sulle Badie e sulle tradizioni locali”, 
svoltosi a Ormea il 27/28 settembre 2024; 
 
Vista la richiesta di patrocinio e contributo in oggetto assunta al protocollo comunale al n. 7557 in data 
23.09.2024; 
 
Considerato il fine di promozione culturale del territorio di Ormea della manifestazione in oggetto; 
 
Rilevato che l’iniziativa in argomento giustifica la concessione del patrocinio da parte 
dell’Amministrazione Comunale, in quanto verte su aspetti che coinvolgono la promozione culturale 
del territorio e per il positivo riflesso sull’economia turistica, e merita, pertanto, l’attenzione di questa 
Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto di assicurare il Patrocinio del Comune all’iniziativa, patrocinio che si concretizza: 

- nel prendere atto delle iniziative condividendone appieno gli intenti e le finalità;  
- nel concedere a titolo gratuito agli Organizzatori dell’evento di utilizzare la denominazione ed il 

logo della Città di Ormea in dépliant e/o volantini informativi e pubblicizzanti l’iniziativa di che 
trattasi; 

- nel concedere un contributo di 2000,00 € l’Associazione culturale ODV “Ulmeta”, con sede in 
Via Tanaro 3, a Ormea (CN) P.IVA 93052580045, la cui effettiva erogazione avverrà solamente 
in seguito alla presentazione di apposita rendicontazione delle spese sostenute 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 30.12.2023 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2024/2026; 

 
Tutto ciò premesso,  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione del patrocinio comunale approvato con 
deliberazione consiliare n. n. 61 in data 30.12.2009, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 
 
Acquisito il favorevole parere di regolarità contabile espresso sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Sevizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

Con votazione unanime, favorevole, palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Ormea al “convegno sulle Badie e sulle tradizioni 
locali”, svoltosi a Ormea il 27/28 settembre 2024, organizzata dall’Associazione culturale ODV 
“Ulmeta”, con sede in Via Tanaro 3, a Ormea (CN) P.IVA 93052580045; 

 
2. Di dare atto che il Patrocinio comunale si concretizza:  

- nel prendere atto delle iniziative condividendone appieno gli intenti e le finalità;  
- nel concedere a titolo gratuito agli Organizzatori dell’evento di utilizzare la denominazione 

ed il logo della Città di Ormea in dépliant e/o volantini informativi e pubblicizzanti 
l’iniziativa di che trattasi; 

- nel concedere un contributo di 2000,00 € l’Associazione culturale ODV “Ulmeta”, con 
sede in Via Tanaro 3, a Ormea (CN) P.IVA 93052580045, la cui effettiva erogazione 
avverrà solamente in seguito alla presentazione di apposita rendicontazione delle spese 
sostenute 

 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dando atto che si è 

provveduto con separata e unanime votazione. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 17/10/2024 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 17/10/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL SEGRETARIO COMUNALEGERVASI 

Mario 


